『 エネルギー・化学・プラントの総合技術誌 JETI ご挨拶 』

謹啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より格別のご愛顧を賜わっておりますこと、厚く御礼申し上げます。

 技術総合誌「月刊 JETI」は 1952 年の創刊以来、主として、エネルギー・素材分野などの業界で活躍

の方々に支えられ、70年の長きにわたり発刊を継続してまいりました。この間に発行元の変更が 2 回程

ありましたが、2017 年春から半年程度の充電期間を経て、2017年 10月号から日本出版制作センターを

発行元とし再スタートいたしました。復刊にあたっては、多くの購読者様、広告スポンサー様より激励と

御支援をいただきました。今後とも月刊 JETIをどうぞよろしくお願いいたします。      謹白

【 編集ポリシー 】

ニューノーマル、異常気象による災害被災地の復旧復興、AI・ロボットの普及等に伴う社会生活の

変革など、エンジニアリング業界に求められるニーズは多岐・広範囲に拡大しております。

【 月刊 JETI掲載分野 】

副題を「エネルギー・化学・プラントの総合技術誌・Japan Energy & Technology Intelligence」

として、工学系専門分野をベースに、エネルギー工学、材料工学、自動車工学、環境工学、建築工学、

電子工学、電気工学、ＩＴ工学、ロボット工学、化学工学、ナノ工学、生命工学、農業工学、食品工学、

測定分析工学、航空工学、宇宙工学などの各分野・各業種を総合的、横断的に俯瞰できる特集づくりを

行うとともに、毎月号において、ニーズに応え得る関連業界の最新動向、製品情報を発信して参ります。

また、時流を先取りした最新技術の話題も特集・企画記事等に加えることにより、なお一層、技術者・

研究者の皆さまに貢献できるコンテンツ作りに取り組んで参ります。（月刊 JETI 編集部）

◆JETI編集部： 日本出版制作センター 根本直佳、渡邉由香理

◆JETI広告部： 日本出版制作センター 岡本清二

(株)日本出版制作センター JETI編集部

問い合わせ先：

〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 2-5 北沢ビル 4F

Tel：03-3237-6166 Fax：03-5210-7718

担当：岡本、根本、渡邉

◆JETI企画協力：一般社団法人 スマートエネルギー産業振興機構

問い合わせ先：

  〒171-0022 東京都豊島区南池袋 2-49-7 池袋パークビル

  TEL：03-4405-8255 FAX：03-6856-9731

E-mail：tdate@smartene.org、info@smartene.org

担当：伊達陸宏、杉山久二、廣瀬史朗、前田 暲、高橋 亮、兵藤広光

以上